
34 4ª feira | 13/Set/2023 - Edição nº 11492

98459/2023

Itapejara D’Oeste

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 078/2023
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar 
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item, 
no dia 26 (vinte e seis) de Setembro de 2023, às 09h:00min (nove) horas, tendo 
como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada 
na comercialização de equipamentos de proteção individual, destinados ao uso dos 
funcionários públicos Municipais.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 09h00min 
(nove) horas do dia 26 (vinte e seis) de Setembro de 2023.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico 
N° 078/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, 
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone 
(046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 31 (trinta e um) de Agosto de 2023.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação 
Decreto N° 203/2022

98133/2023

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2023
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar 
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item, 
no dia 26 (vinte e seis) de Setembro de 2023, às 14h:00min (quatorze) horas, tendo 
como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada 
na locação de brinquedos infláveis destinados a utilização em comemoração ao 
Dia das Crianças e Aula da Saudade nas escolas integrantes da rede municipal 
de ensino e nas comemorações Alusivas ao Aniversário de Emancipação Política 
Administrativa do Município de Itapejara D’Oeste – PR.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 14h00min 
(quatorze) horas do dia 26 (vinte e seis) de Setembro de 2023.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico 
N° 074/2023, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, 
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone 
(046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 25 (vinte e cinco) de Agosto de 2023.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação 
Decreto N° 203/2022

98417/2023

 
 
 

 
MUNICÍPIO DE IRACEMA DO OESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 77/2023 

PREGÃO Nº 38/2023 – FORMA PRESENCIAL 
O Município de Iracema do Oeste, Estado do Paraná, comunica que fará 
realizar no dia 28/09/2023, às 09:30 (nove horas e trinta minutos), no 
auditório do Paço Municipal, sito a Rua Professor Vieira de Alencar, nº 
441, centro, cidade de Iracema do Oeste - PR, licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, visando a aquisição de um 
distribuidor de dejeto liquido tipo 3 com capacidade de 6.000 litros, 
conforme Convênio nº 4500068900, celebrado entre o Município de 
Iracema do Oeste - PR e Itaipu Binacional. Os interessados poderão 
obter o edital na integra junto à Secretaria de Administração, ou ainda, 
através do site www.iracemadooeste.pr.gov.br. Maiores informações 
através do e-mail: licitacao@iracemadooeste.pr.gov.br ou do telefone: 
044-3551-1178, nos dias úteis, das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 
horas. 

Iracema do Oeste – PR, 12 de setembro de 2023. 
 

ADRIANO RODRIGO DE FAVERI 
Pregoeiro 

 

 
 
 

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3.283/2023 

DISPENSA Nº 19/2023  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ, pessoa jurídica de direito 
público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 75.741.330/0001-37, CONTRATADA: 
ALBERTON ROMAGNOLE TERRAPLANAGEM LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 47.454.256/0001-32, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NO TRECHO ESTRADA DO OURO 
VERDE À IGREJA PINDAÚVA, CONFORME CONVÊNIO Nº 418/2022-
SEAB, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA referente ao PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 19/2023, O preço global para a execução do objeto deste contrato 
é de R$ 1.938.396,69 (um milhão, novecentos e trinta e oito mil, trezentos e 
noventa e seis reais e sessenta e nove centavos). O prazo de vigência do presente 
contrato é de 36 (trinta e seis) meses, contados da data da assinatura deste contrato 
de Empreitada por preço global. Ivaiporã, 06 de setembro de 2023. 
 98245/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL 
SIMPLIFICADA 

 
MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ torna público que irá requerer ao Instituto Água e 
Terra, a Licença Ambiental Simplificada para Barracões para Triagem de 
Resíduos Sólidos Urbanos Não Perigosos a ser implantada nos LOTES DE 
TERRAS N 77, 77-A, 78, 78-B e 78-C - Ivaiporã/PR. 

98503/2023

Jaguariaíva
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2023 

OBJETO: Registro de Preço para a contratação de empresa para 
futuro e eventual fornecimento de Poliedro, Pedra Brita tipo 1, 
Pedrisco, Brita Graduada, Pó de Pedra, Bica Corrida e Rachão. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 14 de 
setembro de 2023, às 09h30min do dia 26 de setembro de 2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h31min 
às 09h59 do dia 26 de setembro de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do 
dia 26 de setembro de 2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado: Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com 
 Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 12 de setembro de 2023. 
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER 

Agente de Contratação 
 

       98163/2023
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06-2022 

OBJETO: CONCORRENCIA PÚBLICA PARA ALIENAÇÃO DE 
IMÓVEIS: PONTE VELHA. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 
16/10/2023, ÀS 10:00 HORAS. LOCAL DE ABERTURA: Sala de 
Reuniões do Departamento de Compras e Licitação.  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser solicitado no e-mail comprasjag@gmail.com. Ou na Prefeitura 
Municipal de Jaguariaíva, no Departamento de Compras e Licitação, 
2º Andar no endereço informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142 – 
Cidade Alta. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo 
telefone – (43) 3535 – 9438. 

Jaguariaíva, 11 de setembro de 2023. 
 

VINICIUS WEIGERT 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

       

       98490/2023
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva 
Departamento de Compras e Licitação 

AVISO DEAPRAZAMENTO P/RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04-2023 

 
No Aviso de Licitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04-2023, 
em virtude da necessidade de RETIFICAÇÃO do Edital, Aonde 
se leu: Concorrência Pública 04-2023, Abertura dia 11/09/2023. 
Leia-se CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04-2023 COM 
ABERTURA DIA 27 DE SETEMBRO DE 2023, ÀS 10:00 
HORAS. 

Jaguariaíva, 06 de setembro de 2023. 
 

Vinicius Weigert 
Presidente Comissão de Licitação 

       

       98509/2023
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva 
Departamento de Compras e Licitação 

AVISO DEAPRAZAMENTO P/RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
TOMADA DE PREÇO Nº 14-2023 

No Aviso de Licitação TOMADA DE PREÇO Nº 04-2023, em 
virtude da necessidade de RETIFICAÇÃO do Edital, Aonde se 
leu: Tomada de Preço 04-2023, Abertura dia 12/09/2023. CONT. 
EMPRESA ESPECIALIZADA SERV. ENGENHARIA PARA 
REALIZAR REFORMA DA ESCOLA LUIZ VIEIRA PARA O 
CENTRO DE EQUATERAPIA. Leia-se TOMADA DE PREÇO Nº 
14-2023 COM ABERTURA DIA 28 DE SETEMBRO DE 
2023, ÀS 14:00 HORAS. 

Jaguariaíva, 11 de setembro de 2023. 
Vinicius Weigert 

Presidente Comissão de Licitação 
       

       

CÓDIGO LOCALIZADOR:
749283423

Documento emitido em 24/10/2023 16:15:18.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11492 | 13/09/2023 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


